
Mr EVERT McLLWAIN 2893561819
12.4 kW 14 de Agosto de 2025

1D

3,133 kWh $ 11,634

20 3,116 kWh $60

99.48 % BIMESTRE $ 11,574

$69,804.00 MXN $357.00 MXN $69,447.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 620 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.0 %



Copia de INTERCONECTADO 20 P14 de Agosto de 2025 29 de Agosto de 2025

20250001065

Mr EVERT McLLWAIN  
2893561819

20 ESTRUCTURA

20 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

20 MATERIAL ELÉCTRICO

20 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

2 Solis  Inverter 6 kW

Subtotal $ 190,706.78

Descuento $ 17,163.61

TOTAL (MXN) $ 173,543.17

Prices subject to change without prior notice

 Cash payment: $173,543.17
 Advanced payment: $138,834.54
 At the end of installation: $26,031.48
 Final payment upon measurer change: $8,677.15

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 69,804.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 69,447.00 $ 69,447.00 $ -104,096.17

2 $ 71,898.12 $ 367.71 $ 0.00 $ 71,530.41 $ 71,530.41 $ -32,565.76

3 $ 74,055.06 $ 378.74 $ 0.00 $ 73,676.32 $ 73,676.32 $ 41,110.56

4 $ 76,276.72 $ 390.10 $ 0.00 $ 75,886.61 $ 75,886.61 $ 116,997.17

5 $ 78,565.02 $ 401.81 $ 0.00 $ 78,163.21 $ 78,163.21 $ 195,160.38

6 $ 80,921.97 $ 413.86 $ 0.00 $ 80,508.11 $ 80,508.11 $ 275,668.49

7 $ 83,349.63 $ 426.28 $ 0.00 $ 82,923.35 $ 82,923.35 $ 358,591.84

8 $ 85,850.12 $ 439.06 $ 0.00 $ 85,411.05 $ 85,411.05 $ 444,002.89

9 $ 88,425.62 $ 452.24 $ 0.00 $ 87,973.38 $ 87,973.38 $ 531,976.27

10 $ 91,078.39 $ 465.80 $ 0.00 $ 90,612.58 $ 90,612.58 $ 622,588.86

11 $ 93,810.74 $ 479.78 $ 0.00 $ 93,330.96 $ 93,330.96 $ 715,919.82

12 $ 96,625.06 $ 494.17 $ 0.00 $ 96,130.89 $ 96,130.89 $ 812,050.71

13 $ 99,523.81 $ 509.00 $ 0.00 $ 99,014.82 $ 99,014.82 $ 911,065.52

14 $ 102,509.53 $ 524.27 $ 0.00 $ 101,985.26 $ 101,985.26 $ 1,013,050.78

15 $ 105,584.81 $ 539.99 $ 0.00 $ 105,044.82 $ 105,044.82 $ 1,118,095.60

16 $ 108,752.36 $ 556.19 $ 0.00 $ 108,196.16 $ 108,196.16 $ 1,226,291.77

17 $ 112,014.93 $ 572.88 $ 0.00 $ 111,442.05 $ 111,442.05 $ 1,337,733.81

18 $ 115,375.38 $ 590.07 $ 0.00 $ 114,785.31 $ 114,785.31 $ 1,452,519.12

19 $ 118,836.64 $ 607.77 $ 0.00 $ 118,228.87 $ 118,228.87 $ 1,570,747.99

20 $ 122,401.74 $ 626.00 $ 0.00 $ 121,775.73 $ 121,775.73 $ 1,692,523.73

21 $ 126,073.79 $ 644.78 $ 0.00 $ 125,429.01 $ 125,429.01 $ 1,817,952.73

22 $ 129,856.00 $ 664.13 $ 0.00 $ 129,191.88 $ 129,191.88 $ 1,947,144.61

23 $ 133,751.68 $ 684.05 $ 0.00 $ 133,067.63 $ 133,067.63 $ 2,080,212.24

24 $ 137,764.23 $ 704.57 $ 0.00 $ 137,059.66 $ 137,059.66 $ 2,217,271.91

25 $ 141,897.16 $ 725.71 $ 0.00 $ 141,171.45 $ 141,171.45 $ 2,358,443.36

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 3,676.6 3,907.6 3,704.0 3,299.9 2,967.6 3,448.3

Consumo actual 3,100.0 3,100.0 3,100.0 3,200.0 3,100.0 3,200.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


